



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 45/2020, Processo nº 159/2020, Edital nº 81/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACOLÓGICOS, adjudicando seus objetos como segue:

| Item | 3248 Código | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 56.081.482/0001-06 RUA PAULO DE FRONTIM, Nº 25- VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 16 3519-3170Fax: 16 3519-3173 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------|--|---------|------|-------------------|-------------|
| 3 | 019.004.088 | ACIDO PERACETICO 0,2% - PRONTO PARA USO, BOMBONA/GALAO DE 5LT, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 25 TIRAS POR GALAO. Marca: ECOPER | GL | 40 | 103,00 | 4.120,00 |
| 11 | 031.000.260 | AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SR | UN | 3200 | 0,064 | 204,80 |
| 21 | 019.002.504 | ATADURA CREPE 13 FIOS/10CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ANAPOLIS | PCT | 1500 | 3,15 | 4.725,00 |
| 27 | 019.002.510 | ATADURA GESSO 15CM (CAIXA C/ 20 ROLOS) Marca: POLAR FIX | CX | 20 | 33,00 | 660,00 |
| 28 | 019.002.511 | ATADURA GESSO 20CM (CAIXA C/ 20 ROLOS) Marca: POLAR FIX | CX | 3 | 55,00 | 165,00 |
| 34 | 019.002.487 | CATETER N. 24 GA 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/ MM Marca: HEALTH | UN | 1500 | 0,76 | 1.140,00 |
| 36 | 031.000.668 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 2,0 S/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 10 | 3,86 | 38,60 |
| 37 | 031.000.670 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 3,0 S/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 10 | 3,86 | 38,60 |
| 38 | 031.000.672 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 4,0 C/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 10 | 4,60 | 46,00 |
| 41 | 031.000.678 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 7,0 C/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 20 | 4,60 | 92,00 |
| 42 | 031.000.679 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 7,5 C/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 20 | 4,60 | 92,00 |
| 44 | 031.000.681 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 8,5 C/ CUFF. Marca: SOLIDOR | UN | 20 | 4,60 | 92,00 |
| 45 | 019.002.512 | COLAR CERVICAL TAM. P Marca: RESGATE SP | | 20 | 6,00 | 120,00 |
| 47 | 019.002.514 | COLAR CERVICAL TAM. G Marca: RESGATE SP | | 20 | 6,42 | 128,40 |
| 48 | 019.000.431 | COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7L. Marca: DESCARBOX | UN | 400 | 2,25 | 900,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-------------|---|-----|------|-------|------------|
| 52 | 031.000.688 | COLETOR DE URINA SAQUINHO 2L. ADULTO Marca: MEDK | UN | 8000 | 0,36 | 2.880,00 |
| 56 | 031.000.693 | COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS , ESTERIL PCT C/ 5 UN. Marca: EUROPA | PCT | 4000 | 0,27 | 1.080,00 |
| 72 | 031.000.634 | ESPARADRAPO 5CMX4,5M Marca: MISSNER | UN | 500 | 3,22 | 1.610,00 |
| 83 | 031.000.718 | FIO NYLON N 0,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 4 | 28,80 | 115,20 |
| 84 | 031.000.719 | FIO NYLON N 2,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 4 | 28,80 | 115,20 |
| 85 | 031.000.720 | FIO NYLON N 3,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 6 | 28,80 | 172,80 |
| 86 | 031.000.721 | FIO NYLON N 4,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 6 | 28,80 | 172,80 |
| 87 | 031.000.722 | FIO NYLON N 5,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 6 | 28,80 | 172,80 |
| 88 | 031.000.723 | FIO NYLON N 6,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 6 | 28,80 | 172,80 |
| 95 | 031.000.731 | GARROTE TUBO LATEX N. 201 C/ 15M. Marca: LEMGRUBER | PCT | 3 | 42,60 | 127,80 |
| 96 | 031.000.732 | GEL PARA FISIOTERAPIA GALAO C/ 5L. TRANSPARENTE Marca: MULTIGEL | GL | 30 | 16,60 | 498,00 |
| 97 | 031.000.733 | GEL TRANSPARENTE PARA ULTRASSONOGRAFIA - FRASCO 1 L. Marca: MULTIGEL | L | 30 | 4,53 | 135,90 |
| 98 | 031.000.734 | GEL TRANSPARENTE PARA ECG - FRASCO 1 L. Marca: MULTIGEL | L | 15 | 4,86 | 72,90 |
| 99 | 019.004.093 | GLICERINA LIQUIDA - EMB. 1L Marca: FARMAX | L | 2 | 18,60 | 37,20 |
| 101 | 031.000.737 | GLICONATO DE CLOREXIDINA TOPICO- ALCOOLICO - LITRO Marca: FARMAX | L | 200 | 8,60 | 1.720,00 |
| 105 | 031.000.740 | IODOPOVIDINE TOPICO-ALCOOLICO 1000ML Marca: FARMAX | L | 40 | 17,98 | 719,20 |
| 115 | 031.000.133 | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P - CAIXA C/ 100UN. Marca: NUGARD | CX | 1800 | 53,60 | 96.480,00 |
| 117 | 031.000.056 | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - CAIXA C/ 100 UN. Marca: NUGARD | CX | 3000 | 53,60 | 160.800,00 |
| 119 | 031.000.748 | LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR Marca: LEMGRUBER | PAR | 800 | 1,31 | 1.048,00 |
| 120 | 031.000.749 | LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - PAR Marca: LEMGRUBER | PAR | 800 | 1,31 | 1.048,00 |
| 121 | 031.000.750 | LUVA CIRURGICA Nº 8 - PAR Marca: LEMGRUBER | PAR | 800 | 1,31 | 1.048,00 |
| 135 | 019.002.953 | PAPEL LENÇOL 50X50 Marca: DESCARBOX | UNI | 1000 | 4,55 | 4.550,00 |
| 136 | 031.000.769 | PAPEL LENÇOL 70X50CM Marca: DESCARBOX | UN | 600 | 5,68 | 3.408,00 |
| 143 | 019.002.496 | SCALP N. 19 G Marca: MEDIX | UN | 300 | 0,21 | 63,00 |
| 160 | 031.000.869 | SONDA FOLEY Nº 8 - 2 VIAS Marca: SOLIDOR | UN | 10 | 3,78 | 37,80 |
| 161 | 031.000.860 | SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS Marca: | UN | 20 | 3,78 | 75,60 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| SOLIDOR | | | | | | |
|----------------------------|-------------|--|----|------|-------|-------------------|
| 170 | 031.000.786 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06 Marca: MARK MED | UN | 20 | 0,72 | 14,40 |
| 190 | 019.004.727 | LENÇOL DESC. C/ ELASTICO- BRANCO - 2,00 X 0,90 MT Marca: DEJAMARO | UN | 3000 | 1,267 | 3.801,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 294.738,80 |

| Item | 3264 Código | LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV. WILSON BEGO, Nº 745 - DIST. INDUSTRIAL, FRANCA/SP, CEP: 14406-091 Telefone: 16 3721 1102Fax: 16 9 99994185 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------|---|---------|------|-------------------|-------------|
| 6 | 019.000.222 | ALGODAO HIDROFILO 500G , Prensado em camadas, com aspecto homogeneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substâncias ou impurezas nocivas a sua finalidade, com 500g, cor branca. Marca: NORTEXTIL | PC | 250 | 8,96 | 2.240,00 |
| 10 | 031.000.480 | AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX | UN | 3000 | 0,06 | 180,00 |
| 18 | 019.002.484 | AGULHA VACUTAINER 25 X 8 Marca: LABOR IMPORT | UN | 800 | 0,26 | 208,00 |
| 19 | 019.000.408 | AGULHA VACUTAINER 25 X 7 Marca: LABOR IMPORT | UN | 200 | 0,28 | 56,00 |
| 24 | 019.002.507 | ATADURA CREPE 13 FIOS/20CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ANAPOLIS INDUSTRIA | PCT | 1500 | 5,85 | 8.775,00 |
| 31 | 031.000.665 | APARELHO DE PRESSAO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO OBESO Marca: ACCUMED | UN | 5 | 97,02 | 485,10 |
| 39 | 031.000.674 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 5,0 C/ CUFF. Marca: CIRUTI | UN | 10 | 4,52 | 45,20 |
| 40 | 031.000.676 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 6,0 C/ CUFF. Marca: CIRUTI | UN | 10 | 4,52 | 45,20 |
| 43 | 031.000.680 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. N. 8,0 C/ CUFF. Marca: CIRUTI | UN | 20 | 4,52 | 90,40 |
| 54 | 031.000.904 | CAMPO OPERATORIO 45X45CM PCT C/ 05 UN. Marca: AMERICA MEDICAL | PCT | 400 | 4,62 | 1.848,00 |
| 57 | 031.000.694 | CONJUNTO DE ESPONJA-ESCOVA 2% DE GLICONATO DE CLOREXIDINA Marca: VIC PHARMA | UN | 300 | 1,72 | 516,00 |
| 58 | 002.000.250 | HASTES FLEXIVEIS, CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: ERS INDUSTRIA | UN | 8000 | 0,02 | 160,00 |
| 147 | 019.002.492 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML Marca: RYMCO | UN | 8000 | 0,11 | 880,00 |
| 150 | 019.002.495 | SERINGA DESCARTAVEL 20ML. Marca: RYMCO | UN | 6000 | 0,352 | 2.112,00 |
| 169 | 031.000.785 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 04 | UN | 10 | 0,64 | 6,40 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | Marca: MARK MED | | | | |
|----------------------------|-------------|---|----|----|--------|------------------|
| 171 | 031.000.787 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 08 Marca: BIOBASE | UN | 40 | 0,51 | 20,40 |
| 172 | 031.000.788 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10 Marca: BIOBASE | UN | 30 | 0,52 | 15,60 |
| 173 | 031.000.790 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14 Marca: MARK MED | UN | 80 | 0,82 | 65,60 |
| 174 | 031.000.791 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18 Marca: MARK MED | UN | 80 | 1,02 | 81,60 |
| 175 | 031.000.792 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20 Marca: MARK MED | UN | 80 | 1,18 | 94,40 |
| 191 | 031.000.804 | TUBO DE SILICONE Nº. 204 C/15 MTS Marca: KINNER | CX | 8 | 109,50 | 876,00 |
| 194 | 019.003.636 | TUBO VACUNTAINER 8,5ML AMARELO C/GEL, C/100UN. Marca: CRAL | CX | 5 | 92,71 | 463,55 |
| 195 | 031.000.763 | VASELINA LIQUIDA DE 100ML Marca: FARMAX | FR | 48 | 3,97 | 190,56 |
| Total do Proponente | | | | | | 19.455,01 |

| Item | 24029 Código | MED CENTER COMERCIAL LTDA. CNPJ: 00.874.929/0001-40 ROD JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA - BR 459 KM 99, S/N - SANTA EDWIGES - RIBEIRAO DAS MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-484 Telefone: (35) 3449-1950 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|--|---------|-------|-------------------|-------------|
| 5 | 031.000.653 | ALCOOL GEL 70º Marca: CICLO FARMA | FR | 300 | 4,48 | 1.344,00 |
| 12 | 031.000.267 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 06, ESTERIL. SELO INMETRO Marca: SR | UN | 3000 | 0,06 | 180,00 |
| 17 | 031.000.662 | AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SR | UN | 30000 | 0,07 | 2.100,00 |
| 20 | 019.000.148 | ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICA 15 CM, PACOTE COM 12 ROLOS/DZ Marca: UNITEX | DZ | 220 | 5,28 | 1.161,60 |
| 139 | 030.000.354 | COLETOR UNIVERSAL 80 ML, ESTERIL, COM TAMPA ROSQUEAVEL Marca: CRAL | UN | 2600 | 0,24 | 624,00 |
| 141 | 019.004.166 | SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO)100 LTS Marca: RAVA | UN. | 5000 | 0,26 | 1.300,00 |
| 157 | 031.000.275 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: BIOSANI | UN | 500 | 0,46 | 230,00 |
| 162 | 031.000.861 | SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS Marca: MEDIX | UN | 40 | 2,69 | 107,60 |
| 163 | 031.000.862 | SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS Marca: MEDIX | UN | 40 | 2,69 | 107,60 |
| 164 | 031.000.863 | SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS Marca: MEDIX | UN | 60 | 2,69 | 161,40 |
| 165 | 031.000.864 | SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS Marca: MEDIX | UN | 80 | 2,69 | 215,20 |
| 166 | 031.000.865 | SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS Marca: MEDIX | UN | 30 | 2,69 | 80,70 |
| 167 | 031.000.866 | SONDA FOLEY Nº 22 - 2 VIAS Marca: | UN | 30 | 2,69 | 80,70 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| CIRUTI | | | | | | |
|----------------------------|-------------|--|----|------|------|------------------|
| 168 | 031.000.868 | SONDA FOLEY Nº 24 - 2 VIAS Marca: CIRUTI | UN | 30 | 2,69 | 80,70 |
| 177 | 031.000.306 | SONDA URETRAL N-06 Marca: BIOSANI | UN | 300 | 0,42 | 126,00 |
| 178 | 031.000.305 | SONDA URETRAL N-08 Marca: BIOSANI | UN | 60 | 0,42 | 25,20 |
| 179 | 031.000.304 | SONDA URETRAL N-10 Marca: BIOSANI | PC | 6000 | 0,44 | 2.640,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 10.564,70 |

| Item | 24133 Código | CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP CNPJ: 01.140.868/0001-50 RUA JOAO ANTONIO SICOLI, Nº 560 - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: 17 3227 5953 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------|---|---------|-------|----------------|-------------|
| 9 | 031.000.654 | AGUA OXIGENADA 10 VOLUME FRASCO C/ 1000ML Marca: FARMAX | L | 12 | 3,50 | 42,00 |
| 13 | 031.000.658 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SOLIDOR | UN | 2000 | 0,064 | 128,00 |
| 14 | 031.000.659 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, ESTERIL. - SELO INMETRO Marca: SR | UN | 7000 | 0,0623 | 436,10 |
| 15 | 031.000.660 | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SOLIDOR | UN | 7000 | 0,0623 | 436,10 |
| 16 | 031.000.661 | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SR | UN | 15000 | 0,0623 | 934,50 |
| 22 | 019.002.505 | ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ORTHOCREM | DZ | 1500 | 3,75 | 5.625,00 |
| 23 | 019.002.506 | ATADURA CREPE 13 FIOS/15CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ORTHOCREM | PCT | 1800 | 4,70 | 8.460,00 |
| 32 | 019.002.485 | CATETER N. 20 GA 1.16 IN 1,1 X 30MM 49ML/ MM Marca: HARSORIA | UN | 700 | 0,68 | 476,00 |
| 33 | 019.002.486 | CATETER N. 22 GA 1.00 IN 0,9 X 25MM 35ML/ MM Marca: HARSORIA | UN | 1700 | 0,68 | 1.156,00 |
| 49 | 031.000.159 | COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS Marca: VIVABOX | CX | 200 | 2,95 | 590,00 |
| 68 | 031.000.704 | EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL S/FILTRO Marca: GLOMED | UN | 15000 | 0,85 | 12.750,00 |
| 110 | 019.004.496 | KOLLAGENASE POMADA DERMATOLOGICA 0,6U/G - 30GR. Marca: ABBOTT | TB | 5000 | 14,59 | 72.950,00 |
| 116 | 031.000.020 | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P - CAIXA C/ 100UN. Marca: MEDIX | CX | 2200 | 53,50 | 117.700,00 |
| 118 | 031.000.055 | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G - CAIXA C/ 100UN. Marca: MEDIX | CX | 1300 | 53,50 | 69.550,00 |
| 144 | 019.000.168 | SCALP 21 G Marca: DESCARPACK | UN | 5000 | 0,168 | 840,00 |
| 145 | 019.002.498 | SCALP N. 23 G Marca: DESCARPACK | | 5000 | 0,168 | 840,00 |
| 146 | 019.002.499 | SCALP N. 25 G Marca: DESCARPACK | | 200 | 0,20 | 40,00 |
| 148 | 019.002.493 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML Marca: SR | UN | 15000 | 0,134 | 2.010,00 |
| 149 | 019.002.494 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML Marca: SR | UN | 10000 | 0,247 | 2.470,00 |
| 188 | 031.000.299 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Marca: WINNER MED | PC | 60 | 12,03 | 721,80 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--|--|----------------------------|--|--|--|-------------------|
| | | Total do Proponente | | | | 298.155,50 |
|--|--|----------------------------|--|--|--|-------------------|

| Item | 26356 Código | CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28A, nº 645 - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685 Telefone: 19 3533 7000 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|---|---------|------|-------------------|-------------|
| 1 | 028.000.007 | ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTAVEL, 14CM COMP, FORMATO TIPO ESPATULA, LARG: 1,5CM, ESPESSURA 2MM.PCT C/100 UI. Marca: ESTILO | PCT | 600 | 2,65 | 1.590,00 |
| 4 | 031.000.946 | ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: PROLINK | UN | 1500 | 3,86 | 5.790,00 |
| 7 | 019.000.434 | ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ml Marca: TAYLOR | UN | 100 | 2,30 | 230,00 |
| 25 | 019.002.508 | ATADURA GESSO 10CM (CAIXA C/ 20 ROLOS) Marca: POLAR FIX | CX | 30 | 21,70 | 651,00 |
| 26 | 019.002.509 | ATADURA GESSO 12CM (CAIXA C/ 20 ROLOS) Marca: POLAR FIX | CX | 25 | 27,50 | 687,50 |
| 35 | 019.002.488 | CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS Marca: MEDSONDA | UN | 200 | 0,75 | 150,00 |
| 46 | 019.002.513 | COLAR CERVICAL TAM. M Marca: MSÓ | | 50 | 6,49 | 324,50 |
| 51 | 031.000.687 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1,2L Marca: BIOBASE | UN | 20 | 2,80 | 56,00 |
| 59 | 031.000.697 | DESINCRUSTANTE PO PCT 1KG Marca: CINORD | PCT | 10 | 17,00 | 170,00 |
| 61 | 019.004.325 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X16CM Marca: HOSPFLEX | UN | 1200 | 0,138 | 165,60 |
| 62 | 019.004.719 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X26CM Marca: HOSPFLEX | UN | 3500 | 0,1485 | 519,75 |
| 63 | 019.004.720 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 14X29 Marca: HOSPFLEX | UN | 1200 | 0,28 | 336,00 |
| 64 | 031.000.641 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 15X15CM Marca: HOSPFLEX | UN | 3000 | 0,16 | 480,00 |
| 65 | 031.000.703 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 19X37CM Marca: HOSPFLEX | UN | 2000 | 0,45 | 900,00 |
| 67 | 031.000.644 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 25X35CM Marca: HOSPFLEX | UN | 3500 | 0,49 | 1.715,00 |
| 69 | 031.000.705 | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Marca: DESCARPACK | UN | 4000 | 0,98 | 3.920,00 |
| 70 | 031.000.706 | ESCOVA CERVICAL ESTERIL Marca: KOLPLAST | UN | 2000 | 0,24 | 480,00 |
| 73 | 031.000.707 | ESPATULA DE AYRES PCT. C/ 100 UN. Marca: THEOTO | PCT | 30 | 4,79 | 143,70 |
| 74 | 031.000.635 | ESPECULO GINECOLOGICO TAM. P Marca: CRAL | UN | 900 | 0,66 | 594,00 |
| 76 | 031.000.711 | ESPECULO GINECOLOGICO - TAM. G Marca: CRAL | UN | 200 | 0,79 | 158,00 |
| 77 | 031.000.713 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE SIMPLES N 0,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 2 | 87,00 | 174,00 |
| 78 | 031.000.712 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE SIMPLES N | CX | 3 | 88,20 | 264,60 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-------------|---|-----|------|--------|----------|
| | | 2,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | | | | |
| 79 | 031.000.714 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE SIMPLES N 3,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 3 | 88,20 | 264,60 |
| 80 | 031.000.715 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE SIMPLES N 4,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 3 | 88,20 | 264,60 |
| 81 | 031.000.716 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE CROMADO N 3,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 1 | 88,20 | 88,20 |
| 82 | 031.000.717 | FIO DE SUTURA CATIGUTHE CROMADO N 4,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON | CX | 1 | 88,20 | 88,20 |
| 94 | 031.000.730 | GARROTE TUBO LATEX N. 200 C/ 15M. Marca: TAYLOR | PCT | 3 | 23,50 | 70,50 |
| 100 | 031.000.736 | GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE-TENSOATIVO - LITRO Marca: RIOQUIMICA | L | 200 | 14,15 | 2.830,00 |
| 106 | 031.000.636 | INTEGRADOR QUIMICO P/ VAPOR COMPLY (STERIGAGE) 1243B Marca: MAXXIMED | UN | 1800 | 0,58 | 1.044,00 |
| 111 | 031.000.408 | LAMINA DE BISTURI Nº 11 ESTERILIZADA Marca: UNIQMED | UN | 600 | 0,25 | 150,00 |
| 112 | 020.000.364 | LAMINA DE BISTURI Nº 12 ESTERILIZADA Marca: UNIQMED | UN | 200 | 0,25 | 50,00 |
| 113 | 020.000.365 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 ESTERILIZADA Marca: UNIQMED | ENV | 600 | 0,26 | 156,00 |
| 114 | 031.000.746 | LAMINA DE BISTURI Nº 24 ESTERILIZADA Marca: UNIQMED | UN | 1000 | 0,23 | 230,00 |
| 122 | 019.002.519 | MALHA TUBULAR Nº 6 Marca: MSÓ | UN | 40 | 5,40 | 216,00 |
| 123 | 019.002.520 | MALHA TUBULAR Nº 8 Marca: MSÓ | UN | 40 | 5,70 | 228,00 |
| 125 | 031.000.572 | MANTA TERMICA ALUMINIZADA M. Marca: MARIMAR | UN | 2 | 4,10 | 8,20 |
| 126 | 031.000.752 | MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA AMARELA (COMPLETA) AR COMP. Marca: DARU | UN | 60 | 5,65 | 339,00 |
| 127 | 031.000.753 | MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO Marca: DARU | UN | 20 | 5,65 | 113,00 |
| 128 | 031.000.755 | MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA AMARELA (COMPLETA) POR AR COMP. Marca: DARU | UN | 80 | 5,65 | 452,00 |
| 129 | 031.000.756 | MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO Marca: DARU | UN | 20 | 5,65 | 113,00 |
| 133 | 020.000.358 | OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO INCOLOR Marca: SUPERMEDY | UN | 40 | 4,45 | 178,00 |
| 134 | 019.004.122 | PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA BRANCA POTE C/ 1KG Marca: CARBOFIX | PT | 25 | 46,00 | 1.150,00 |
| 137 | 019.003.458 | PAPEL CREPADO VERDE (50X50 CM - C/500 UN.) Marca: HOSPFLEX | CX | 10 | 120,78 | 1.207,80 |
| 140 | 019.003.507 | SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO)60 LTS Marca: RAVA 50 LITROS | UN | 2000 | 0,25 | 500,00 |
| 151 | 019.004.168 | SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº.8 Marca: SOLUMED | UN | 8 | 8,50 | 68,00 |
| 153 | 019.000.207 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4 | UN | 40 | 0,44 | 17,60 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | Marca: BIOBASE | | | | |
|-----|-------------|---|-----|-------|-------|------------------|
| 154 | 031.000.013 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 Marca: BIOBASE | UN | 40 | 0,44 | 17,60 |
| 155 | 031.000.771 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 8 Marca: BIOBASE | UN | 30 | 0,44 | 13,20 |
| 156 | 031.000.772 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 10 Marca: BIOBASE | UN | 100 | 0,445 | 44,50 |
| 158 | 031.000.773 | SONDA ASPIRARAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 Marca: BIOBASE | UN | 500 | 0,51 | 255,00 |
| 159 | 031.000.774 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 Marca: BIOBASE | UN | 120 | 0,56 | 67,20 |
| 176 | 031.000.307 | SONDA URETRAL N-04 Marca: BIOBASE | UN | 1500 | 0,415 | 622,50 |
| 180 | 031.000.303 | SONDA URETRAL N-12 Marca: BIOBASE | PC | 13000 | 0,465 | 6.045,00 |
| 181 | 031.000.302 | SONDA URETRAL N-14 Marca: BIOBASE | PC | 3500 | 0,495 | 1.732,50 |
| 182 | 031.000.301 | SONDA URETRAL N-16 Marca: BIOBASE | UN | 70 | 0,56 | 39,20 |
| 183 | 031.000.300 | SONDA URETRAL N-18 Marca: BIOBASE | UN | 80 | 0,57 | 45,60 |
| 184 | 031.000.417 | SONDA URETRAL 20 Marca: BIOBASE | UN | 30 | 0,73 | 21,90 |
| 185 | 031.000.876 | TALA METALICA 12X250MM Marca: MSÓ | UN | 60 | 0,46 | 27,60 |
| 186 | 031.000.877 | TALA METALICA 16X180MM Marca: MSÓ | UN | 60 | 0,45 | 27,00 |
| 187 | 019.001.693 | TESTE DE GRAVIDEZ Marca: BIOCON | UNI | 3000 | 0,613 | 1.839,00 |
| 189 | 031.000.597 | TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELASTICO Marca: HNDESC | UN | 4000 | 0,128 | 512,00 |
| 192 | 019.003.634 | TUBO VACUTAINER 3,5ML AMARELO C/GEL, C/100UN. Marca: CRAL | CX | 15 | 67,76 | 1.016,40 |
| 193 | 019.001.700 | TUBO VACUTAINER 5ML C/GEL C/ TAMPA AMARELHA CX C/ 100UI Marca: CRAL | CXS | 10 | 71,73 | 717,30 |
| | | Total do Proponente | | | | 42.369,85 |

| Item | 40963 Código | MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 03.434.334/0001-61 R FRANCISCO DIOGO DE ASSIS VASCONCELOS, 677 - JARDIM PIRATININGA, OSASCO - SP, CEP: 06230- 010 Telefone: (11) 3837-9517 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|--|---------|------|-------------------|-------------|
| 50 | 031.000.6 86 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L Marca: ADVANTIVE | UN | 500 | 2,79 | 1.395,00 |
| 60 | 031.000.7 01 | ELETRODO DESC. P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA Marca: MAXICOR | UN | 3000 | 0,25 | 750,00 |
| 66 | 019.004.7 21 | ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 20CM X 30CM Marca: HOSPFLEX | UN | 2000 | 0,43 | 860,00 |
| 75 | 031.000.6 46 | ESPECULO GINECOLOGICO - TAM. M Marca: KOLPLAST | UN. | 900 | 0,71 | 639,00 |
| 93 | 031.000.2 28 | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Marca: NUTRIMED | FR | 5000 | 0,61 | 3.050,00 |
| 107 | 019.004.7 23 | JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. P - PCT C/10 UN. Marca: NURMED | PCT | 60 | 39,00 | 2.340,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----------------------------|-----------------|---|-----|------|-------|------------------|
| 108 | 019.004.7 24 | JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. M - PCT C/10 UN. Marca: NURMED | PCT | 60 | 39,00 | 2.340,00 |
| 109 | 019.004.7 25 | JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. G - PCT C/10 UNI Marca: NURMED | PCT | 60 | 39,00 | 2.340,00 |
| 142 | 019.004.6 21 | SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO) 200 LTS Marca: JUREMA | UN | 2000 | 0,57 | 1.140,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 14.854,00 |

| Item | 41754 Código | FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS CNPJ: 28.227.946/0001-04 AV 7, 1250 - FORTALEZA, BARRETOS - SP, CEP: 14780-240 Telefone: (17) 3325-4895 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------|-----------------|---|---------|-------|-------------------|------------------|
| 53 | 031.000.6 89 | CAMPO OPERATORIO 45X45 CM PCT C/ 50 UN. Marca: WS CAMPO | PCT | 80 | 38,00 | 3.040,00 |
| 55 | 031.000.6 91 | COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN. Marca: WS SPECIAL 9 FIOS | PCT | 10000 | 7,54 | 75.400,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 78.440,00 |

| Item | 42612 Código | HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EI CNPJ: 26.234.900/0001-97 RUA 29, Nº 2150- JARDIM SAO PAULO II, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-151 Telefone: (19) 3023-3611 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|--|---------|-------|-------------------|--------------|
| 2 | 019.004.0 87 | ACIDO PERACETICO 0,2% - 1L, PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 04 FITA TESTE POR LITRO. Marca: VIC PHARMA | L | 30 | 35,47 | 1.064,10 |
| 8 | 031.000.9 47 | AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS Marca: CICLOFARMA | GL | 200 | 5,84 | 1.168,00 |
| 29 | 031.000.6 64 | APARELHO DE PRESSAO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO Marca: PREMIUM | UN | 50 | 73,43 | 3.671,50 |
| 30 | 031.000.6 66 | APARELHO DE PRESSAO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: PREMIUM | UN | 5 | 87,50 | 437,50 |
| 102 | 020.000.2 33 | HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 1L. Marca: CICLOFARMA | L | 48 | 1,76 | 84,48 |
| 104 | 031.000.7 39 | IDOPOVIDINE DEGERMANTE- TENSOATIVO 1000ML Marca: VIC PHARMA | L | 40 | 16,43 | 657,20 |
| 130 | 031.000.0 03 | MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - PCT. C/ 100UN. Marca: MEDI HOUSE | PCT | 50000 | 47,80 | 2.390.000,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|----------------------------|-----------------|---|----|-----|------|---------------------|
| 152 | 019.004.1 69 | SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº. 12 Marca: EMBRAMED | UN | 120 | 7,92 | 950,40 |
| Total do Proponente | | | | | | 2.398.033,18 |

| Item | 46948 Código | PROATIVA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 27.656.480/0001-08 R SAO PAULO, 69 - VILA NOSSA SENHORA APARECIDA, AGUAS DA PRATA - SP, CEP: 13890-000 Telefone: (19)3649-6552 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------|-----------------|--|---------|------|-------------------|------------------|
| 71 | 031.000.4 19 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Marca: MISSNER ADPELE | RL | 1500 | 6,13 | 9.195,00 |
| 89 | 031.000.7 24 | FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M Marca: CIEX | UN | 3500 | 2,38 | 8.330,00 |
| 90 | 031.000.4 13 | FITA P/ AUTO-CLAVE 19MM X 30M Marca: MASTERFIX | RL | 200 | 3,15 | 630,00 |
| 91 | 031.000.7 25 | FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO 50MM X 10M Marca: CIEX | UN | 2500 | 3,56 | 8.900,00 |
| 92 | 031.000.7 26 | FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO 25MM X 10M Marca: CIEX | UN | 2500 | 1,80 | 4.500,00 |
| 124 | 019.000.1 42 | MALHA TUBULAR N 10 Marca: ORTOFEN | RL | 45 | 5,05 | 227,25 |
| Total do Proponente | | | | | | 31.782,25 |

Determinando suas convocações para a assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 01 de Outubro de 2020.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL